

Łukasz Urych
Zastępca Dyrektora Oddziału
ds. Ekonomiczno - Finansowych

O.KA.F-2.2415.34.2019

WSZYSCY ZAINTERESOWANI
UDZIAŁEM W POSTĘPOWANIU

dot.: zamówienia wyłączonego spod stosowania przepisów ustawy pn.:

„Świadczenie na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach wraz z podległymi Rejonami kompleksowych usług telefonicznych z telefonów stacjonarnych w zakresie abonamentów i połączeń telefonicznych w naliczaniu sekundowym”

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach, podaje odpowiedzi na pytania w przedmiotowym postępowaniu :

Pytanie nr 1 :

1. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w formie spółki akcyjnej, część komparacyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Ksh

Odpowiedź na pytanie nr 1 :

Niezależnie od formy prawnej Wykonawcy jego oznaczenie będzie obejmować dane wymagane w tym zakresie przez przepisy prawa.

Pytanie nr 2:

2. Zgodnie z treści § 3 ust. 8 Umowy Należności z tytułu faktur będą płatne przez Zamawiającego, przelewem na rachunek Wykonawcy w nr w terminie do 30 dni licząc od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT pod warunkiem przekazania wraz z fakturą oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu wymogu określonego w § 14 ust. 1. Datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego. Wykonawca zwraca uwagę, że na wynagrodzenie składa się abonament i opłata za faktycznie wykonane połączenie. Skoro opłaty abonamentowe co do zasady pobierane są w wysokości stałej „z góry” w tej sytuacji z punktu widzenia Wykonawcy, zasadnym jest zastąpienie wyrazu „otrzymania” wyrazem „wystawienia” Proponowane przez Zamawiającego ustalenie terminu płatności, może wyeliminować ew. nieporozumienia poprzez wskazanie, że datą początkową jest data -wystawienia faktury. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji treści zapisu w ww. sposób?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Ogłoszenia o zamówieniu – załącznik nr 2 Umowa w § 3 ust. 8

Istniejący zapis :

Należności z tytułu faktur będą płatne przez Zamawiającego, przelewem na rachunek Wykonawcy w nr w terminie do 30 dni licząc od daty

otrzymania prawidłowo wystawionej faktury VAT pod warunkiem przekazania wraz z fakturą oświadczenia Wykonawcy o spełnieniu wymogu określonego w § 14 ust. 1. Datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego.

Otrzymuje brzmienie:

Należności z tytułu faktur będą płatne przez Zamawiającego, przelewem na rachunek Wykonawcy w nr w terminie do 30 dni licząc od daty wystawienia prawidłowo wystawionej faktury VAT. Fakturę VAT należy dostarczyć do 7 dni od dnia jej wystawienia. W przypadku, w którym Wykonawca nie dostarczy faktury w ciągu 7 dni, termin płatności będzie liczony od daty wpływu faktury do Zamawiającego. Datą zapłaty jest dzień wydania polecenia przelewu bankowego.

Pytanie nr 3:

3. Dot. § 4 ust. 5, ust.6 Umowy

W związku z tym, że w trakcie umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia ilości posiadanych numerów w posiadanych lokalizacjach, wymienionych w OPZ, nie więcej niż o 1% w ramach obecnie posiadanych ilości numerów, w okresie trwania umowy, prosimy o doprecyzowanie i dodanie zapisu, że Wykonawca zwiększy ilość numerów pod warunkiem posiadania pozytywnych warunków technicznych do świadczenia nowych numerów.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Ogłoszenia o zamówieniu – załącznik nr 2 Umowa w § 4 ust. 5

Istniejący zapis :

„W trakcie umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia ilości posiadanych numerów w posiadanych lokalizacjach, wymienionych w OPZ, nie więcej niż o 1% w ramach obecnie posiadanych ilości numerów, w okresie trwania umowy, bez ponoszenia dodatkowych kosztów.

Otrzymuje brzmienie:

„W trakcie umowy Zamawiający zastrzega sobie prawo zwiększenia ilości posiadanych numerów w posiadanych lokalizacjach, wymienionych w OPZ, nie więcej niż o 1% w ramach obecnie posiadanych ilości numerów, w okresie trwania umowy, bez ponoszenia dodatkowych kosztów. Wykonawca zwiększy ilość numerów pod warunkiem posiadania pozytywnych warunków technicznych do świadczenia nowych numerów”

Pytanie nr 4:

4. Wykonawca zwraca się z pytaniem czy możliwym jest uzupełnienie treści postanowień § 12 Umowy poprzez umieszczenie zapisu o treści

„Łączna wysokość kar umownych naliczonych na podstawie § 12 ust.1 umowy nie przekroczy 20 % wartości łącznego wynagrodzenia brutto określonego w Umowie ”?

Zamawiający przewidział liczny katalog kar umownych. W tej sytuacji wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych umożliwi Wykonawcy ocenę i oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. Jeżeli w ocenie Zamawiającego proponowana wysokość ograniczenia wysokości naliczonych kar umownych nie znajdzie potwierdzenia, Wykonawca wskazuje, że zasadnym będzie wskazanie i rozważenie innej wartości procentowej. W ocenie Wykonawcy kary powinny bowiem służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, jednak nie powinny być nadmiernym i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dokonuje zmiany w treści Ogłoszenia o zamówieniu – załącznik nr 2 Umowa w § 12

Dopisuje się § 12 ust. 1 pkt. 12), który otrzymuje brzmienie :

12) łączna kwota kar umownych naliczonych zgodnie z ust.1 nie przekroczy wartości 30% wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 3 ust. 2 Umowy.

Pytanie nr 5:

5.W treści § 12 ust. 3 Umowy – Zamawiający może potrącić kwotę kary umownej z każdej płatności należnej lub jaka będzie się należeć Wykonawcy. Zapłata kary przez Wykonawcę lub potrącenie przez Zamawiającego kwoty kary z płatności należnej Wykonawcy nie zwalnia Wykonawcy z obowiązku wykonania Przedmiotu Umowy lub jakichkolwiek innych obowiązków i zobowiązań wynikających z Umowy.

W świetle powyższego Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne potrącenie kar umownych nastąpi po przeprowadzeniu postępowania, wyjaśniającego.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy- § 12 ust. 3 umowy pozostaje bez zmian.

Naliczenie i potrącenie kar umownych nastąpi w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego okoliczności wskazanych w § 12 Umowy.

Pytanie nr 6:

6. W § 12 ust. 2 umowy Zamawiający wskazał - Zamawiający zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przenoszącego wysokość zastrzeżonych kar umownych do pełnej wysokości poniesionej szkody. Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie ww regulacji, poprzez wskazanie, że łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej wartości umowy. Wykonawca zwraca uwagę, że wskazanie maksymalnej odszkodowania umożliwia Wykonawcy oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy, § 12 ust. 2 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 7

7.Zgodnie z treścią § 11 ust.2 -Wykonawca będzie w pełni odpowiedzialny za działania lub uchybienia każdego podwykonawcy, jego przedstawicieli lub pracowników, tak jakby były to działania lub uchybienia Wykonawcy oraz zgodnie z ust.7, Wykonanie prac stanowiących Przedmiot Umowy przez Podwykonawców nie zwalnia Wykonawcy od odpowiedzialności za wykonanie obowiązków wynikających z umowy i obowiązujących przepisów prawa. Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania Podwykonawców, jak za własne działania i zaniechania

Mając na uwadze postanowienie umowne Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie, poprzez dookreślenie, że Wykonawca odpowiada za działania, zaniechania w tym również za działania osób z których pomocą wykonuje przedmiot umowy, chyba, że niewykonanie przedmiotu umowy, zostały spowodowane działaniem Siły Wyższej, wyłączną winą Zamawiającego lub osoby trzeciej, za którą Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Postanowienia umowy nie wymagają doprecyzowania w proponowanym zakresie.

Pytanie nr 8:

8. Zgodnie z treścią § 10 Umowy - Zakazuje się cesji wierzytelności wynikającej z niniejszej Umowy bez zgody Zamawiającego wyrażonej na piśmie. Postanowienia umowy w świetle których przeniesienie wierzytelności wymaga zgody Zamawiającego narusza zasadę równowagi kontraktowej stron umowy i jest sprzeczne z przyjętą praktyką rynkową, stosownie do której Wykonawcy mogą przekazywać przysługujące im wierzytelności podmiotom trzecim bez zgody dłużnika. Wykonawca proponuje uzupełnienie poprzez dodanie zapisu „Powyższy zakaz nie obejmuje wymagalnych wierzytelności pieniężnych”.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy, § 10 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 9:

9. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Regulamin świadczenia usługi był załącznikiem do umowy? Będzie on obowiązywał w zakresie niesprzecznym i nieuregulowanym w umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 10:

Zapytanie obejmuje dwa numery PSTN – w technologii linii radiowej – usługę tą może świadczyć jedynie ORANGE, chodzi o nr

1) 32 2068075

2) 32 2596706

proszę o adres lokalizacji tych dwóch numerów oraz informację czy w przypadku tych dwóch linii możliwa jest realizacja w technologii VoIP, nie jest to usługa którą możemy realizować w ramach WLRa.

Odpowiedź na pytanie nr 10 :

Lokalizacja przedmiotowych linii telefonicznych wskazana została w Opisie przedmiotu zamówienia (zał. Nr 1 do Ogłoszenia) w pkt.2 dla usług świadczonych w oparciu o medium kablowe lub radiowe.

Zamawiający dopuszcza zastosowanie własnej linii radiowej Wykonawcy.

Zamawiający nie dopuszcza realizacji w technologii VoIP .

Jednocześnie Zamawiający informuje, że wszystkie powyższe wyjaśnienia i zmiany stanowią integralną część Ogłoszenia o zamówieniu.

Wyznaczone terminy i miejsce składania ofert pozostają bez zmian.

Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Finansowych

mgr Łukasz Urych